Gehzeit

Zeit Bergauf

Zeit Bergab
Routenlange
Schwierigkeit
Hohenmeter Bergauf
HOohenmeter Bergab
Hochster Punkt
Kondition

Technik
Offentlicher Verkehr

Parken

Route Start
Route Ende

Roller (1.945 m) - Mitterjoch

04:15h
02:30h
01:45h
10.4 km
Mittel

724 hm
724 hm
1926 m

Mit der Buslinie 4094 nach Gerlos.
?Ausstiegsstelle: Gerlos-Gmund
Parkplatz Eingang Wimmertal
Tennishalle Gerlos - dann gelangen Sie Uber
den Erlebnisreichweg zum Ausgangspunkt
Gerlos-Gmind Eingang Wimmertal
Gerlos-Gmund Eingang Wimmertal

Beschreibung


http://www.tcpdf.org

