

## Roller (1.945 m) - Mitterjoch

<b>Gehzeit</b>	04:15 h
<b>Zeit Bergauf</b>	02:30 h
<b>Zeit Bergab</b>	01:45 h
<b>Routenlänge</b>	10.4 km
<b>Schwierigkeit</b>	Mittel
<b>Höhenmeter Bergauf</b>	724 hm
<b>Höhenmeter Bergab</b>	724 hm
<b>Höchster Punkt</b>	1926 m
<b>Kondition</b>	

### Technik

**Öffentlicher Verkehr** Mit der Buslinie 4094 nach Gerlos.

?Ausstiegssstelle: Gerlos-Gmünd

**Parken** Parkplatz Eingang Wimmertal

Tennishalle Gerlos - dann gelangen Sie über den Erlebnisreichweg zum Ausgangspunkt

Gerlos-Gmünd Eingang Wimmertal

**Route Start** Gerlos-Gmünd Eingang Wimmertal

**Route Ende** Gerlos-Gmünd Eingang Wimmertal



### Beschreibung

#### Einsame Waldwanderung mit überraschender Aussicht

Vom Eingang ins Wimmertal ein kleines Stück der Bundesstraße entlang bis links eine schmale Zufahrt abzweigt. Über diese erreicht man nach wenigen Metern den Steig zum Roller (1.945 m). Nun beginnt eine genussvolle Waldwanderung auf einem stetig ansteigenden Pfad und man erreicht in ca. 2,5 h den Gipfel.

Rückweg über das Wimmertal zurück nach Gerlos-Gmünd.

Einkehrmöglichkeiten: Wimmertalalm, Klammer's Jausenhütte